

Dnia: 10 stycznia 1969r.

Kronika sportowa

Z początkiem nowego roku odbywają się w poszczególnych klubach sportowych zebrania działaczy, trenerów i instruktorów, na których aktywiści snują plany przygotowań do zbliżającego się sezonu wiosennego. Omawiane są sprawy szkoleniowe, zaopatrzenia w sprzęt i ewentualny remont urządzeń sportowych.

Na zebraniu Bydgoskiego Towarzystwa Wioślarskiego sekretarz Klubu - mgr Henryk Kocerka omówił bieżące sprawy, związane z zimową zaprawą zawodników oraz poinformował działaczy o odbytej konferencji, dotyczącej dalszego zagospodarowania toru regatowego w Brdyujściu, którego gospodarzem jest BTW. W roku ubiegłym wydatkowano na ten cel 350 tysięcy, a na rok bieżący przeznaczono 700 tysięcy złotych. Duży udział w pracach, w ramach zobowiązań z okazji XXV-lecia Ludowego Wojska Polskiego i V Zjazdu Partii, brała młodzież - zawodnicy i zawodniczki wszystkich sekcji sportów wodnych naszego miasta, ~~duży udział w~~ czynach społecznych mieli też członkowie Związku Młodzieży Socjalistycznej. Całkowite zagospodarowanie łęgowskiego toru regatowego przewidziano na ~~miesiące letnie~~ 1972 roku.

Na zebraniu ^{BTW} trener - Jan Świątkowski mówił o werbowaniu ^{do klubu} młodzieży ze szkół bydgoskich, o zaopatrzenia w sprzęt i o potrzebie podnoszenia poziomu dyscypliny treningowej.

Za rok ubiegły sklasyfikowano 58-miu zawodników BTW. Do klasy mistrzowskiej zaliczeni zostali: Leon Kądziołka i Andrzej Mazurowicz. Sześciu wioślarzy uzyskało pierwszą klasę, są to: Tadeusz Hajmej, Edward Olszewski, Marian Lewandowski, Henryk Borucki oraz Urszula Rychlicka i Anna Rzępowska.

411

Jak już informowaliśmy, w wielu klubach sportowych zakończona została akcja zebrań sprawozdawczych i sprawozdawczo-wyborczych. Mówiliśmy o przebiegu tych zebrań i o wysuwanych tam wnioskach do zrealizowania. Wszędzie dominowały sprawy wyszkolenia zawodników różnych dyscyplin sportowych i wzorowego wychowywania zawodników.

Nadal otrzymujemy informacje o zapowiedzianych dalszych zebraniach. W sali konferencyjnej Bydgoskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego przy ulicy Dworcowej 71 w Bydgoszczy odbędzie się w dniu jutrzejszym uroczyste zebranie sekcji lekkoatletycznej Klubu Sportowego "Budowlani", przygotowane w związku z 15-leciem ^{sekcji} ~~każ~~ jej istnienia. W czasie zebrania ^{odbędzie się} nastąpi uroczystość wręczenia odznak klubowych i nagród zasłużonym zawodnikom i działaczom. Początek zebrania o godzinie 16,30.

x x x

W sali Domu Rzemiosła, przy ulicy Piotrowskiego w Bydgoszczy rozpocznie się w niedzielę o godzinie 10-tej walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze Bydgoskiego Aeroklubu. Czołowy aktyw klubu przedyskutuje wiele bardzo ważnych problemów, związanych z dalszym rozwojem tak bardzo pożytecznej działalności poszczególnych sekcji. Omawiane będą zagadnienia, dotyczące werbowania młodzieży do sekcji szybowcowej, której zaciąg Aeroklub ³⁰ ~~ogłosi~~ ^{prowadzi} wraz z Redakcją Sportową naszej Rozgłośni.

x x x

W Pałacu Sportowym w Toruniu rozpoczynają się w dniu dzisiejszym spotkania siatkówki kobiet o mistrzostwo I-szej ligi. W tym sezonie uczestniczy w rozgrywkach 12 drużyn. Tytułu mistrzowskiego broni "Start" Łódź. Na inaugurację sezonu siatkarki "Budowlanych" Toruń ^{dzis} /rozegrają mecz ze "Spójnią" Warszawa. ^{po 9.18} Drugi mecz nasza drużyna ^{rozmowa} rozegra w niedzielę z AZS AWF Warszawa. Początek niedzielnego spotkania o godzinie 10,30.

x x x

473

Koszykarze ligi międzywojewódzkiej dojrnęli do półmetka rozgrywek. Jak wiemy, w tej klasie startują zespoły województwa: gdańskiego, szczecińskiego, koszalińskiego i bydgoskiego. Z naszych drużyn najlepiej do tej pory spisywały się zespoły: "Kujawiaka" Włocławek i "Wisły" Toruń, zajmujące w tabeli trzecie i czwarte miejsce. Grudziądzki "Ruch" zajmuje siódmą pozycję. ~~Jak~~ W lidze międzywojewódzkiej naszego okręgu startuje siedem drużyn.

x x x

Pod hasłem: "Szukamy olimpijczyków na następną olimpiadę" - kluby warszawskie rozpoczęły zaciąg do wszystkich ~~swych~~ sekcji. ~~Wysł~~ ^{Zajętych} tę podejmują, narazie dość nieśmiało, nasze pomorskie organizacje sportowe. Bydgoski Okręgowy Związek Bokserski zalecił wszystkim klubom naszego okręgu przeprowadzenie werbunku do sekcji bokserskich, chłopców rocznika 1952-54. Zajęciami będą kierować najbardziej doświadczeni trenerzy lub instruktorzy oraz najlepsi zawodnicy ~~w~~ ^{Klubów!} poszczególnych ~~waga~~ch. W Kolejowym Klubie Sportowym "Brda" szkolenie prowadzi będą: Adamski, Kujawa i Potracki, w zespole "Zawiszy": Wojdylak, Rybski i Kaczmarek, w "Goplanii": Wysocki, Cikacz i Filipiak, a w grudziądzkim "Ruchu": Mielczewski, Kenig i Stryjewski.

x x x

Okręgowy Związek Szachowy oraz ~~dział sportowy~~ Redakcja "Dziennika Wieczornego" w Bydgoszczy zorganizowały turniej szachowy, zarówno dla chłopców jak i dla dziewcząt. Rozgrywki toczyć się będą w świetlicy klubu sportowego "Zączność", przy ulicy Jagiellońskiej ^{począwszy od dzisiaj} w Bydgoszczy ~~i rozpoczynać się będą~~ o godzinie 17-tej. W turnieju uczestniczyć mogą młodzi szachiści w wieku od 10 do 16 lat, nienależący do ~~żadnej z~~ sekcji szachowych.

x x x

Wyższa Szkoła Wychowania Fizycznego w Poznaniu rozpoczęła przyjmowanie zapisów na studia zaoczne dla pracujących zawodowo lub społecznie w zakresie wychowania fizycznego lub sportu. Studia na poznańskiej uczelni trwają 5 lat, a po zdaniu końcowych egzaminów absolwent otrzymuje tytuł magistra w.f. Zgłoszenia kandydatów, którzy nie przekroczyli 40 roku życia, przyjmuje Wyższa Szkoła Wychowania Fizycznego w Poznaniu, ul.Grunwaldzka 55.

x x x